
@ 
"-..::::::::.:ffifr:i::.'".::.:::: "..

BALANCE GENERAL
Af 30 de noviembre de 2024

(Valores en RD$)

Activos

Activos Gorrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Corrientes

Activos No Gorrientes:

Cuentas por'Cobrar a Largo Plazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Ohos Activos No Corrientes

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Gorrientes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahonos)

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

Financieros forman parte integral de los mismos

*dÉrnespfe

139,654,974.93
55,774,791.46

250,610,025.29

483,578.99

446,523,370.57

20,071,014.06

356,144,762.19

364,322.04

376"580.098.28

823,103,468.85

767,146,039.70
438,625,041.54

362,499.747.39

1,568,270,828.63

0.00

0.00

1,568,270,929.63

25,000,000.00
(890,404,914.08)

120,237,554.30

(745,167,359.78)

823,103,469.95

# 4n

¡gll.l?4

e¡pre
Admini$trattva

(Jt
4*
(.\
o<-

6
esPr€

olREGTOR
EJECUTIVO

Oomingo

:k


