





BALANCE GENERAL

Al 30 de noviembre de 2024 (Valores en RD\$)

Activos

Activos Corrientes:	
Efectivo y Equivalente de Efectivo	139,654,974.83
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	55,774,791.46
Inventarios	250,610,025.29
Gastos Pagados por Anticipado	483,578.99
Total Activos Corrientes	446,523,370.57
Activos No Corrientes:	
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	20,071,014.06
Propiedad, Planta y Equipos Neto	356,144,762.18
Otros Activos No Corrientes	364,322.04
Total Activos No Corrientes	376,580,098.28
Total Activos	823,103,468.85
Pasivos	
Pasivos Corrientes:	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	767,146,039.70
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	438,625,041.54
Otros Pasivos Corrientes	362,499,747.39
Total Pasivos Corrientes	1,568,270,828.63
Pasivos no Corrientes:	
Deudas no Corrientes	0.00
Total Pasivos no Corrientes	0.00
Total Pasivos	1,568,270,828.63
PATRIMONIO	
Capital	25,000,000.00
Resultados Acumulados	(890,404,914.08)
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)	120,237,554.30
Total Patrimonio	(745,167,359.78)
Total Pasivos Más Patrimonio	823,103,468.85

as notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

Lic. Cristóbal A. Febriel R. Enc. División de Contabilidad de Contabilidad

Santo Doming

Lic. Víctor José Pera ta Caba in Administrativa Director Administrativo y Financiero inanciera ESTABILIZACION

Santo Domingo.

Ing. Iván José Hernández Guzmán Director Ejecutivo

DIRECTOR

Santo Domingo.